



« Association District de football de la Charente »  
125 rue d'Angoulême – 16400 Puymoyen

**Compte social de la saison 2019/2020**

**Arrêté au 30/06/2020**

*Document validé par le Commissaire aux comptes*

Association DISTRICT DE FOOTBALL DE LA CHARENTE

125 rue d'Angoulême

PUYMOYEN

## COMPTES ANNUELS AU 30 JUIN 2020

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Annexe</i>	5 à 25

***Expert On Demand***

*Parc Club du Moulin à Vent*

*33, rue du Docteur Levy*

*69693 Venissieux Cedex*

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2020 12			Exercice N-1 30/06/2019 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires							
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles	1 500	1 500					
	Avances et acomptes							
	<b>Immobilisations corporelles</b>							
	Terrains	37 296	19 599	17 697	17 697			
	Constructions	486 772	398 991	87 781	97 602	-9 821	-10.06	
	Installations techniques Matériel et outillage							
	Autres immobilisations corporelles	138 982	85 168	53 814	65 453	-11 639	-17.78	
	Immobilisations en cours							
Avances et acomptes								
<b>Immobilisations financières (2)</b>								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières								
<b>Total I</b>	664 550	505 258	159 292	180 752	-21 459	-11.87		
Comptes de liaison								
<b>Total II</b>								
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises	18 085		18 085	13 299	4 786	35.98	
	Avances et acomptes versés sur commandes	1 052		1 052	1 320	-268	-20.32	
	<b>Créances (3)</b>							
	Créances usagers et comptes rattachés	7 088	6 088	1 000	12 059	-11 059	-91.71	
	Autres créances	74 789		74 789	128 223	-53 434	-41.67	
Valeurs mobilières de placement	40 000		40 000	40 000				
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	226 877		226 877	117 738	109 139	92.70		
Charges constatées d'avance (3)	1 791		1 791	6 654	-4 863	-73.09		
<b>Total III</b>	369 682	6 088	363 594	319 294	44 300	13.87		
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices(IV)							
	Primes de remboursement des obligations(V)							
	Ecart de conversion actif (VI)							
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	1 034 232	511 346	522 886	500 045	22 840	4.57		

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 30/06/2020 12	Exercice N-1 30/06/2019 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	<b>Fonds propres</b>				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	299 823	298 759	1 064	0.36
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau				
	<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>	-4 476	1 064	-5 540	-520.76
	<b>Autres fonds associatifs</b>				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	9 799	17 744	-7 945	-44.77	
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
<b>Total I</b>	305 146	317 567	-12 421	-3.91	
	<b>Comptes de liaison</b>				
	<b>Total II</b>				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques	15 420	15 420		
	Provisions pour charges	19 296		19 296	
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
<b>Total III</b>	34 716	15 420	19 296	125.14	
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	90 461	48 787	41 673	85.42
	Emprunts et dettes financières divers	23 476	719	22 758	NS
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 649	68 832	-61 182	-88.89
	Dettes fiscales et sociales	50 694	39 823	10 871	27.30
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	10 743	8 897	1 846	20.75
Instruments de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance				
	<b>Total IV</b>	183 024	167 058	15 965	9.56
	Ecarts de conversion passif (V)				
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	522 886	500 045	22 840	4.57

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

183 024 167 058

Expert On Demand

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2020 12	Exercice N-1 30/06/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de marchandises	1 396	1 644	-247	-15.05
Production vendue de Biens et Services	58 497	98 801	-40 304	-40.79
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	143 824	142 168	1 655	1.16
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	56 950	100 133	-43 183	-43.13
Collectes				
Cotisations	4 773	3 494	1 280	36.63
Autres produits	81 121	117 661	-36 541	-31.06
<b>Total I</b>	<b>346 560</b>	<b>463 900</b>	<b>-117 340</b>	<b>-25.29</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises	182	-30	212	709.50
Variation de stock (marchandises)	-4 786	-10 963	6 177	56.35
Achats de matières premières et autres approvisionnements	-350	-775	425	54.84
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)		2 081	-2 081	-100.00
Autres achats et charges externes	108 828	215 867	-107 038	-49.59
Impôts, taxes et versements assimilés	6 160	7 037	-877	-12.46
Salaires et traitements	148 611	162 238	-13 628	-8.40
Charges sociales	47 578	61 335	-13 757	-22.43
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	21 460	20 865	595	2.85
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions		907	-907	-100.00
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association				
Autres charges (2)	2 000	2 000		
<b>Total II</b>	<b>329 684</b>	<b>460 562</b>	<b>-130 879</b>	<b>-28.42</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>16 877</b>	<b>3 338</b>	<b>13 539</b>	<b>405.60</b>
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	30/06/2020	12	30/06/2019	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	152	1 437	-1 285	-89.41
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total V</b>	152	1 437	-1 285	-89.41
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	270	310	-40	-12.92
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total VI</b>	270	310	-40	-12.92
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>	-118	1 127	-1 245	-110.44
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	16 759	4 465	12 294	275.32
<b>Produits exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		231	-231	-100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	7 945	8 328	-383	-4.60
Reprises sur provisions et transferts de charges		16 733	-16 733	-100.00
<b>Total VII</b>	7 945	25 291	-17 347	-68.59
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	9 884	28 206	-18 322	-64.96
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		486	-486	-100.00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions	19 296		19 296	
<b>Total VIII</b>	29 180	28 693	487	1.70
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>	-21 235	-3 401	-17 834	-524.32
Impôts sur les bénéfices (IX)				
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>	354 657	490 629	-135 972	-27.71
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	359 134	489 565	-130 431	-26.64
<b>Solde intermédiaire</b>	-4 476	1 064	-5 540	-520.76
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	-4 476	1 064	-5 540	-520.76

## ANNEXE

### SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	5
<b>- REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	
Principes et conventions générales	5
Permanence ou changement de méthodes	5
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN</b>	
Etat des immobilisations	8
Etat des amortissements	9
Tableau de variation des fonds associatifs	10
Etat des provisions	11
Etat des échéances des créances et des dettes	12
Evaluation des immobilisations corporelles	13
Evaluation des amortissements	14
Evaluation des matières et marchandises	14
Evaluation des créances et des dettes	14
Dépréciation des créances	14
Disponibilités en Euros	14
Produits à recevoir	15
Charges à payer	16
Charges et produits constatés d'avance	17
Subventions d'équipement	17
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT</b>	
Ventilation des subventions	18
Rémunération des dirigeants	19
Ventilation de l'effectif moyen	20
Valorisation des contributions volontaires	20
Honoraires des commissaires aux comptes	20
<b>- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS</b>	
Engagement en matière de pensions et retraites	22
<b>- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES</b>	
Produits et charges exceptionnels	24
Transferts de charges	25

## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 522 885.85 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 346 560.47 Euros et dégageant un déficit de -4 476.32 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/07/2019 au 30/06/2020.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### **FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

Suite à la crise sanitaire (COVID 19), toutes nos compétitions et manifestations ont été annulées. Par conséquent, les coupes et championnats n'ont pu se jouer. Il nous est impossible d'évaluer le manque de recettes au 30 juin 2020. En effet, les composants de nos recettes sont extrêmement variables (sanctions prises par les participants, forfait d'équipe, spectateur présent pour les manifestations....)

### **- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

#### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

#### **Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.



**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	TOTAL		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	1 500	
Terrains	37 296		
Constructions sur sol propre	386 846		
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales agencements aménagements des constructions	99 926		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			
Installations générales agencements aménagements divers	52 049		
Matériel de transport	19 463		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	67 471		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
	TOTAL	663 050	
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts, autres immobilisations financières			
	TOTAL		
	TOTAL GENERAL	664 550	

	Diminutions	Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
Frais établissement et de développement	TOTAL		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	1 500	1 500
Terrains		37 296	37 296
Constructions sur sol propre		386 846	386 846
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales agencements aménagements constr.		99 926	99 926
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			
Installations générales agencements aménagements divers		52 049	52 049
Matériel de transport		19 463	19 463
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		67 471	67 471
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
	TOTAL	663 050	663 050
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts, autres immobilisations financières			
	TOTAL		
	TOTAL GENERAL	664 550	664 550

Aucun investissement n'a été consenti suite à la crise sanitaire et l'annulation de nos manifestations

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	1 500			1 500
Terrains	19 599			19 599
Constructions sur sol propre	302 971	7 131	0	310 102
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales agencements aménagements constr.	86 199	2 690		88 889
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements aménagements divers	6 884	3 997		10 881
Matériel de transport	9 756	1 946	0	11 703
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	56 889	5 696	0	62 585
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	482 299	21 460	0	503 758
TOTAL GENERAL	483 799	21 460	0	505 258

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ. TOTAL					
Autres immob.incorporelles TOTAL					
Terrains					
Constructions sur sol propre	7 131				
Constructions sur sol d'autrui					
Instal.générales agenc.aménag.constr.	2 690				
Instal.techniques matériel outillage indus.					
Instal.générales agenc.aménag.divers	3 997				
Matériel de transport	1 946				
Matériel de bureau informatique mobilier	5 696				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	21 460				
TOTAL GENERAL	21 460				

La méthode par composants a été adoptée pour les travaux d'extension du siège social achevé le 1er juin 2005 pour un montant de 221 255 Euros. La décomposition suivante a été retenue :

- structure = 50% amorti sur 40 ans linéairement,
- Façade, étanchéité = 15% amorti linéairement sur 20 ans,
- IGT = 20% amorti linéairement sur 15 ans,
- Agencements = 15% linéairement sur 7 ans.

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotation exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Fonds associatifs sans droit de reprise	298 759		1 064		299 823
Ecarts de réévaluation					
Réserves :					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves d'investissement					
Réserves de compensation					
Réserves de trésorerie					
Réserves réglementées					
Autres réserves					
Report à nouveau					
RESULTAT DE L'EXERCICE	1 064	-1 064		4 476	-4 476
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement	17 744			7 945	9 799
Provisions réglementées					
Réserve de trésorerie					
Amortissement dérogatoire					
Différence / réalisation éléments d'actifs					
Autres provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
<b>TOTAL I</b>	<b>317 567</b>	<b>-1 064</b>	<b>1 064</b>	<b>12 421</b>	<b>305 146</b>

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions		19 296			19 296
Charges sociales et fiscales congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	15 420				15 420
<b>TOTAL</b>	<b>15 420</b>	<b>19 296</b>			<b>34 716</b>

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur immobilisations incorporelles					
Sur immobilisations corporelles					
Sur titres mises en équivalence					
Sur titres de participation					
Sur autres immobilisations financières					
Sur stocks et en cours					
Sur comptes clients	6 088				6 088
Autres provisions pour dépréciation					
<b>TOTAL</b>	<b>6 088</b>				<b>6 088</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>21 508</b>	<b>19 296</b>			<b>40 804</b>

Dont dotations et reprises	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
d'exploitation					
financières					
exceptionnelles		19 296			

Suite à la crise sanitaire, notre Fédération et notre Ligue de Football ont décidé la création d'un fonds de solidarité à savoir 1.50 Euros par licencié doivent être versé par licencié soit une provision de 19 296 Euros.

Le poste "Autres provisions pour risques et charges" concerne le litige opposant le District et une ancienne salarié. Cette dernière nous doit la somme de 15 420 Euros.

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Etat des échéances des créances et des dettes

<b>Etat des créances</b>	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux	6 088	6 088	
Autres créances clients	1 000	1 000	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers état et autres collectivités publiques			
Groupe et associés	5 486	5 486	
Débiteurs divers	69 304	69 304	
Charges constatées d'avance	1 791	1 791	
<b>TOTAL</b>	<b>83 668</b>	<b>83 668</b>	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

<b>Etat des dettes</b>	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	90 460	57 846	30 974	1 640
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers	615	615		
Fournisseurs et comptes rattachés	7 649	7 649		
Personnel et comptes rattachés	29 435	29 435		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	21 100	21 100		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts taxes et assimilés	159	159		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	22 861	22 861		
Autres dettes	10 743	10 743		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>183 023</b>	<b>150 409</b>	<b>30 974</b>	<b>1 640</b>
Emprunts souscrits en cours d'exercice	50 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	8 327			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.				

Suite à la crise sanitaire, nous avons souscrit un PGE de 50 000 Euros. En effet, nous avons voulu anticiper les difficultés financières de nos clubs à régler leur échéances et pour palier le manque de recette suite à l'annulation de toutes nos compétitions et manifestations. Ce pret est remboursable au bout d'un an mais transformable en échéancier sur 4 ans.

## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### **Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.



## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### **Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions et aménag constr	Linéaire	7 à 40 ans
Aménagements des terrains	Linéaire	10 ans
Mat. info, de bureau et mobil.	Linéaire	2 à 10 ans
Matériel audio et téléphone	Linéaire	2 à 5 ans
Aménagement des terrains	Linéaire	10 ans
Matériel de transports	Linéaire	10 ans
Matériel médical	Linéaire	5 ans
Logiciel	Linéaire	1 an

### **Evaluation des matières et marchandises**

Les stocks sont évalués à leur prix d'achat majoré des éventuels frais incorporables et diminués des remises, rabais ou ristournes obtenus.

Une dépréciation est comptabilisée lorsque la valeur vénale du stock est inférieur au prix de revient comptable tel que calculé avec les modalités décrites ci-avant.

Le stock global est de 18084.50 Euros (concerne du matériel et équipements).

### **Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### **Dépréciation des créances**

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

### **Disponibilités en Euros**

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### **Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances usagers et comptes rattachés	1 000
Autres créances	53 884
Valeurs mobilières de placement	
Disponibilités	
Total	54 884

Le poste "Autres créances" pour 53 884 Euros se décompose comme suit :

- subv a recevoir LFNA pour 37 964 Euros,
- subv à recevoir FFF pour 11 721 Euros,
- divers remboursements (Chomage partiel et fonds de solidarité) pour 4 199 Euros

## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### **Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 563
Dettes fiscales et sociales	38 116
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	2 754
<b>Total</b>	<b>46 433</b>

## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### **Charges et produits constatés d'avance**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	1 791
Charges financières	
Charges exceptionnelles	
Total	1 791

### **Subventions d'équipement**

Les subventions d'investissements sont comptabilisées en fonds associatif puis sont reprises en résultat exceptionnel au rythme de l'amortissement des investissements qu'elles ont contribué à financer.

La quote-part virée au résultat est de 7 944.81 Euros.

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

#### Ventilation des subventions

Répartition par secteur d'activité	Montant
SUBVENTION FFF - PREFORMATION	11 434
SUBVENTION LFNA	94 575
SUBVENTION CNDS	10 000
SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL	11 815
SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENT CONTRAT OBJECTIF	10 000
FONDS DE SOUTIEN - ETAT	6 000
<b>Total</b>	<b>143 824</b>

## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### **Rémunération des dirigeants**

Par transparence de la Fédération Française de Football, le District de Football de la Charente est une association reconnue d'utilité publique.

La LFNA a autorisé la rémunération du Président de District, le comité directeur de la Charente a voté que le Président ne percevra aucune rémunération.

L'ensemble des membres élus du Comité Directeur, et par filiation du bureau, agissent en qualités de bénévoles.

Aucun d'entre eux ne bénéficie d'un contrat de travail avec l'Association.

## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### **Effectif moyen**

	Personnel salarié
Cadres	1
Agents de maîtrise et techniciens	
Employés	4
Ouvriers	
Total	5

### **Valorisation des contributions volontaires**

Les contributions volontaires s'élèvent à 22 841.21 Euros au titre de l'exercice clos le 30 juin 2020. Elles correspondent aux frais de déplacements. Les autres contributions volontaires ne sont pas comptabilisées car nous n'avons pas d'informations sur leur valorisation.

### **Honoraires des commissaires aux comptes**

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 2 700 Euros.

**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**



## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### **Engagement en matière de pensions et retraites**

La société a signé un accord particulier en matière d'engagements de retraite. Un abondement de 7 850 Euros a été constaté.

Cet accord permet au District de la Charente d'anticiper le départ de ses salariés au niveau de sa trésorerie.

**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

**- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -**

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### Produits et charges exceptionnels

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- QP SUBV. D'INVESTISSEMENT	7 945	77710100
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
<b>Total</b>	<b>7 945</b>	
Charges exceptionnelles		
- ABONDEMENT FDS DE SOLIDARITE CLUB	19 296	68750000
- REGUL FACTURE	500	67100000
- ABONDEMENT CLUB PAR LE DISTRICT	9 384	67100000
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
<b>Total</b>	<b>29 180</b>	

## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020

### **Transferts de charges**

Nature	Montant
LFNA/FFF AIDE CTD/CDFA	20 000
CHOMAGE PARTIELLE	10 674
IJSS ET PREVOYANCE	3 434
DOSN DES BENEVOLES	22 841
Total	56 949